



با حضور آیت الله هاشمی رفسنجانی و دکتر میرزاده؛ پژوهشگاه مرکزی و دانشکده فنی مهندسی واحد تهران شمال افتتاح شد

پژوهشگاه مرکزی و دانشکده فنی مهندسی واحد تهران شمال دانشگاه آزاد اسلامی توسط آیت الله هاشمی رفسنجانی رئیس هیات موسس و هیات امنا و دکتر حمید میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به بهره برداری رسید. پژوهشگاه مرکزی واحد تهران شمال دارای ۱۴۱ آزمایشگاه و کارگاه و ۱۴ کلاس آموزشی است که در ۷ طبقه و با زیربنای ۲۴ هزار مترمربع ساخته شده است. دانشکده فنی و مهندسی نیز که در ۷ بلوک با زیربنای ۲۳ هزار و ۵۰۰ مترمربع ساخته شده، دارای اتاق های ریاست و معاونت، کارکنان آموزش و مالی است و بیش از ۱۶۰ باب کلاس و اتاق ویژه اعضای هیات علمی، دانشجویان دکترا و مدیران گروه ها، ۴ سالن دفاعیه، کتابخانه و ۲ سالن مطالعه، اتاق های ویژه لابراتوار، اتاق ویژه مجلات و فروش کتاب و سالن ثبت نام و نمازخانه دارد. با احتساب فضاهای ساخته شده برای مجموعه ورزشی، دانشکده های علوم انسانی و زبانهای خارجی، در مجموع ۸۶ هزار مترمربع ساخت و ساز در پردیس حکیمیه واحد تهران شمال انجام شده است.

دکتر دادگان خیر داد:

**حضور ۲۴۰ هزار نفر فعال ورزشی در
دانشگاه آزاد اسلامی/**

**ورزش دانشگاه آزاد اسلامی بار زیادی از
دوش وزارت ورزش برداشته است**

دکتر محمد دادگان معاون ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی در سومین گردهمایی مسئولان ورزشی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در واحد تبریز گفت: بالا بردن سرانه جمعیت دانشجویی در عرصه ورزش یکی از مهمترین اقدامات معاونت ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی بود که حضور ۲۴۰ هزار نفر فعال ورزشی گواه بر آن است. معاون ورزش دانشگاه آزاد اسلامی افزود: تنها چیزی که جوانان ما را جذب می کند ورزش است، هیچ گردهمایی دیگری نمی تواند مثل ورزش بازخوردهای مثبتی برای جوانان و سایرین داشته باشد. دادگان ادامه داد: در بخش حرفه ای ۱۰ تیم زنان، ۱۰ تیم مردان داریم که ۱۲ تیم قهرمان، ۶ تیم نایب قهرمان و یک تیم سوم شدند، ۵ سهمیه آسیایی کسب کردیم که سال گذشته قهرمان و نایب قهرمان شدند و ۳۵۶ ورزشکار حرفه ای تحت پوشش دانشگاه آزاد اسلامی است. وی ضمن خواستار فعال شدن بخش استعدادیابی در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: اولین پابلوت استعدادیابی فوتسال بعد از محرم در قم افتتاح می شود. معاون ورزشی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: ورزش دانشگاه آزاد اسلامی بار زیادی از دوش وزارت ورزش برداشته است ولی به جامعه علمی و ورزشی این دانشگاه ظلم می شود و عملکرد آن منعکس نمی شود. دادگان در پایان خواستار گرفتن اسپانسر برای تیم های ورزشی دانشگاه در سطح استانها و واحد در راستای درآمدزایی شد و گفت: سعی بر این باشد که تعداد دانشجویان فعال ورزشی افزایش یابد.

معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی:

**اجرای طرح تجصیع ۷ پردیس دانشگاه آزاد
اسلامی در ۴۰۰ هزار مترمربع**

مهندس محسن هاشمی معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: دانشگاه آزاد اسلامی توانسته در طول سه دهه فعالیت خود، از مرز ۱۰ مترمربع سرانه فضای آموزشی عبور کند. مهندس هاشمی صبح امروز در جلسه توجیهی افتتاح پروژه های عمرانی واحد تهران شمال گفت: دانشگاه آزاد اسلامی در طول سه دهه فعالیت خود، با ساخت ۲۰ میلیون متر مربع فضای آموزشی مسقف و محوطه از مرز ۱۰ مترمربع سرانه فضای آموزشی عبور کرد. محسن هاشمی با بیان اینکه هنوز وضعیت دانشجویان تهرانی به شرایط مطلوب نرسیده، اظهار داشت: به همین سبب پس از تصدی مدیریت دانشگاه توسط دکتر میرزاده، طرح تجصیع واحدهای تهران در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: بر این اساس قرار شد ۸۳ ساختمان دانشگاه آزاد اسلامی که در فضایی حدود ۶۰۰ کیلومتر مربع پراکنده بودند، در طرح تجصیع «هفت پردیس» (ساماندهی و متمرکز شوند. این طرح که از مرز ۴۰۰ هزار مترمربع عبور می کند، با بهره گیری از المان های معماری ایرانی - اسلامی در دست احداث است. مهندس هاشمی با اشاره به اجرای موفقیت آمیز طرح تجصیع سازمان مرکزی در پونک گفت: تاکنون ۹۹ درصد از این طرح اجرا شده و در آینده نزدیک به اتمام می رسد.

معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

**زمان انتخاب رشته تکمیل ظرفیت دانشگاه
آزاد اسلامی آزمون سراسری ۱۳۹۵**

انتخاب رشته مرحله تکمیل ظرفیت رشته های غیرپزشکی و علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی از ساعت ۱۴ روز یکشنبه ۱۸ مهر ماه آغاز می شود. دکتر حسین زاده لطفی معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی با اعلام این خبر گفت: کلیه داوطلبان حاضر در جلسه آزمون سراسری سال ۹۵ می توانند در صورت تمایل با مراجعه به سامانه ثبت نام مرکز سنجش و پذیرش به نشانی www.azmoon.org نسبت به انتخاب حداکثر ۲۰ رشته محل با توجه به گروه آزمایشی خود اقدام کنند. معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به مهلت انتخاب رشته، اظهار کرد: مهلت انتخاب رشته مرحله تکمیل ظرفیت آزمون سراسری تا ساعت ۲۴ روز جمعه ۲۳ مهر ماه ادامه دارد.



بولتن داخلی سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی شماره ۷۹ یکشنبه ۱۸ مهر ۱۳۹۵ تهیه شده در روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی



آیت الله هاشمی رفسنجانی در مراسم آغاز سال تحصیلی عنوان کرد

عدالت آموزشی که دانشگاه آزاد اسلامی خلق کرده بی نظیر است

آیت الله هاشمی رفسنجانی در مراسم آغاز سال تحصیلی و تقدیر از دانشجویان برتر دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: دکتر میرزاده و همکارانش دانشگاه آزاد اسلامی را به یک دانشگاه فرهنگی و یک نهاد موفق در این حوزه تبدیل کرده اند، امیدواریم فعالیتها براساس برنامه ۵ ساله ادامه یابد تا دانشگاه به اهداف عالی خود برسد. وی در خصوص اهمیت علم، به سوابق مطالعات خویش در منابع اسلامی اشاره کرد و گفت: جوهره انسانی و مایه تفاوت انسان با دیگر مخلوقات، همین است که بشر با دانش همراه است. ایشان افزود: انسان خود را به خداوند نزدیک می کند و خداوند هم انسانی را دوست دارد که هر روز خود را یک گام به خدا نزدیکتر می کند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با ابراز رضایت از دستاوردهای دانشگاه، به طرح تجصیع دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد و با بیان ویژگی های مثبت آن، گفت: در داخل و خارج دانشگاه های زیادی را دیدیم و الان می بینم ساختمان های آموزشی و آزمایشگاهی و پژوهشی خوبی ساخته شده که امروز از یک نمونه بازدید کردیم. ایشان تاکید کرد: عدالت آموزشی که دانشگاه آزاد اسلامی خلق کرده در دنیای نظیر است. آیت الله هاشمی رفسنجانی با اشاره به گزارش ارائه شده از سوی دکتر میرزاده رییس دانشگاه آزاد اظهار داشت: گزارش ایشان امیدوار کننده و نشان دهنده توسعه دانش در دانشگاه آزاد اسلامی است. ایشان با اشاره به توسعه شرکت های دانش بنیان طی مدیریت دکتر میرزاده در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: تعداد شرکت های دانش بنیان که طی دو سال اخیر به هزار مورد رسیده است، آثار آن را چند سال بعد مشاهده خواهیم کرد، این شرکت ها اگر با همین روند ادامه پیدا کند می تواند مشکل اشتغال بسیاری از فارغ التحصیلان دانشگاه ها را برطرف سازد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، «رضایت علمی مردم» را هدف اصلی تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی دانست.

افتتاح رسمی رصد خانه واحد تفت

**بازدید از بزرگترین تلسکوپ فعال کشور در
دانشگاه آزاد اسلامی**



رصدخانه دانشگاه آزاد اسلامی واحد تفت پس از چهار ماه استفاده آزمایشی با حضور دکتر میرزاده آیت الله ناصری امام جمعه و مهندس میر محمدی استاندار یزد، بطایبی رییس دانشگاه آزاد اسلامی استان و نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی رسماً افتتاح شد. دکتر میرزاده پس از ورود به استان یزد به همراه امام جمعه و نماینده ولی فقیه در استان و استاندار یزد و نیز رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان یزد وارد شهرستان تفت و واحد تفت شد و در بدو

ورود به این واحد مورد استقبال فرماندار و جمعی از مسوولان دانشگاهی قرار گرفت. رییس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین با حضور برقرار شهدای گمنام این واحد نام و خاطره آنان گرمای داشت و به مقام شامخ آنان ادای احترام و مرکز رشد واحد های فناور واحد یزد را افتتاح کرد در این مرکز ۱۲ شرکت دانش بنیان و واحد فناور در سطوح مختلف فعالیت دارند و در شرکت نیز در فرایند پذیرش هستند. در ادامه بازدید دکتر میرزاده از واحد تفت، رصدخانه این واحد که از حدود ۴ ماه پیش مورد استفاده آزمایشی قرار گرفته بود با حضور وی به طور رسمی به بهره برداری رسید. در مجاورت این رصدخانه کتابخانه تخصصی نجوم و هوافضا نیز تأسیس شده که این کتابخانه دارای چندین هزار کتب تخصصی نشریات و مجلات در زمینه علم نجوم است که توسط دکتر مهر نیا به این واحد هدیه شده است. همچنین یک مجموعه رفاهی تفریحی با ظرفیت ۲۰۰ نفر شامل خوابگاه رستوران زمین ورزشی سالن سخنرانی و... در مجاورت این رصدخانه واحد تفت احداث شده است. دکتر میرزاده همچنین از آزمایشگاه عمران و زلزله این واحد بازدید کوتاهی داشت.

تصویب ۸ شاخص طرح آمایش دانشگاه آزاد اسلامی در ستاد راهبری نقشه جامع علمی/ لزوم جلوگیری از رشد دانشگاه های بی کیفیت

دکتر حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به ارائه توضیحاتی در خصوص بررسی طرح آمایش این دانشگاه در جلسه ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور پرداخت و گفت: طرح آمایش آموزش عالی در دانشگاه آزاد اسلامی در تطابق با اهداف کمی نقشه جامع علمی کشور و آمایش آموزش عالی در دو وزارتخانه علوم و تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تهیه شده است. وی عنوان کرد: در نخستین جلسه ستاد راهبری که به این موضوع اختصاص یافته بود، تعدادی از بندهای این طرح، شامل سیاست ها، ضوابط و شاخص ها در ارتباط با سهم دانشگاه آزاد اسلامی در مجموعه آموزش عالی کشور به بحث گذاشته شد و هشت مورد از آنها به تصویب رسید. رییس دانشگاه آزاد اسلامی در خصوص شاخص های مصوب در این جلسه گفت: سهم دانشگاه آزاد اسلامی از کل دانشجویان کشور، نسبت دانشجویان تحصیلات تکمیلی به کل دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی، نسبت تعداد دانشجویان به تعداد استادان تمام وقت، سرانه مقالات علمی - پژوهشی اعضای هیئت علمی، بازنگری در رشته محل ها بر اساس طرح آمایش، بحث منابع مالی، تعداد دانشجویان غیرایرانی مشغول به تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی و سهم اعضای هیئت علمی استادیار به بالا از مجموع اعضای هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی در اقیانوس ۱۴۰۴ از جمله این شاخص ها بوده و مابقی موارد نیز در جلسات آینده به بحث گذاشته خواهد شد. رییس دانشگاه آزاد اسلامی از اعضا ستاد راهبری نقشه جامع علمی کشور خواست تا از توسعه دانشگاه های غیر انتفاعی و بعضی دانشگاه های غیر حضوری که دارای استانداردهای آموزشی عالی نیستند جلوگیری کنند و این درحالی است که متأسفانه بعضی از این دانشگاه ها بدون داشتن مجوز قانونی در حال جذب دانشجوی کارشناسی ارشد بدون آزمون هستند.

دکتر میرزاده:

مهمترین برنامه دانشگاه آزاد اسلامی در ۳ سال اخیر توسعه تحصیلات تکمیلی بوده است /

تشکیل شبکه نخبگان دانشگاه در پژوهشگاه مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی

دکتر حمید میرزاده در مراسم آغاز سال تحصیلی که با حضور آیت الله هاشمی رفسنجانی برگزار شده، ارائه گزارشی از آخرین وضعیت دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان یکی از بزرگترین دستاوردهای انقلاب اسلامی پرداخت. وی با بیان اینکه در دوره مدیریت جدید دانشگاه که از مهر ۹۲ شروع شده، مهمترین برنامه دانشگاه آزاد اسلامی توسعه کیفیت آموزش و تحصیلات تکمیلی بوده است، گفت: توسعه تحصیلات تکمیلی منطبق با اسناد بالادستی نظام و سیاست های کلی علم و فناوری ابلاغی رهبر معظم انقلاب است و برنامه هایی در دانشگاه آزاد اسلامی تنظیم شده تا با توجه به نیاز کشور و توسعه کیفی در مجموعه دانشگاه، توسعه تحصیلات تکمیلی صورت گیرد. میرزاده با بیان اینکه در حال حاضر براساس اطلاعات پایگاه آماري **ESI**، دانشگاه آزاد اسلامی دارای رتبه ۱۶۲ در تولید علمی جهان است، اظهار داشت: رتبه دانشگاه در مهرماه ۹۲، ۷۵۰ بوده است که نشان دهنده رشد کیفی دانشگاه است. البته این آمار تنها مربوط به ۴۰ واحد از مجموع واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی است که مجری تحصیلات تکمیلی هستند. میرزاده به تأسیس پژوهشگاه مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی در سال ۹۵ نیز اشاره کرد و گفت: تأسیس این پژوهشگاه، پاسخ به تأکیدات مقام رهبری، آیت الله هاشمی رفسنجانی و رئیس جمهور است. پژوهشگاه مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی زمینه ای برای تجمع مغزها متشکل از پژوهشگران دانشگاه آزاد اسلامی، پژوهشگران سایر دانشگاه ها و مراکز پژوهشی کشور، پژوهشگران ایرانی مقیم خارج کشور و پژوهشگران صنایع است که همه برای نوآوری، نخبه پروری، تجاری سازی تحقیقات و تبدیل علم به ثروت، به عنوان شبکه نخبگان دانشگاه همکاری می کنند.



دکتر واشقانی فراهانی در نشست شورای تخصصی پژوهش و فن آوری استان چهارمحال و بختیاری:

**یکی از رویکردهای اساسی
دانشگاه آزاد اسلامی گذر از یک
دانشگاه آموزش محور به یک دانشگاه
پژوهش محور است**

نشست شورای تخصصی پژوهش و فن آوری دانشگاه آزاد اسلامی استان چهارمحال و بختیاری با حضور دکتر ابراهیم واشقانی فراهانی معاون پژوهش و فن آوری دانشگاه آزاد اسلامی، دکتر زمانی زاده مدیر کل پژوهش و فن آوری دانشگاه آزاد اسلامی، روسای واحدها و مراکز دانشگاه آزاد اسلامی استان چهارمحال و بختیاری و معاونان و مدیران پژوهشی استان در واحد شهرکرد برگزار شد. در این نشست معاون پژوهش و فن آوری دانشگاه آزاد اسلامی با تسلیت ایام سوگواری ابا عبدالله الحسین (ع) گفت: اگر یک شاخص اصلی تولید علم را انتشار مقاله در پایگاه های معتبر بین المللی بدانیم دانشگاه آزاد اسلامی در رتبه نخست قرار دارد. دکتر ابراهیم واشقانی فراهانی افزود: دانشگاه آزاد اسلامی رتبه ۱۶۲ جهانی را داراست که توانسته از رتبه ۱۸۵ جهانی در اسفند ماه ۱۳۹۴ به این درجه دست ارتقا پیدا کند. وی اظهار کرد: یکی از رویکردهای اساسی دانشگاه آزاد اسلامی توجه به فعالیت های دانش بنیان و گذر از یک دانشگاه آموزش محور به یک دانشگاه پژوهش محور است. دکتر واشقانی تصریح کرد: در دوره مدیریت جدید تلاش بسیار زیادی برای تبدیل دانش به ثروت شده که یکی از مولفه های اصلی آن تأسیس مراکز رشد و شرکت های دانش بنیان و هسته های فن آور دانشگاه آزاد اسلامی است. وی گفت: یکصد مرکز رشد در مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی تأسیس شده است که بعضی از آنها در واحدها و بعضی در پارک های علم و فن آوری وابسته به وزارت علوم مستقر هستند.

**دکتر میرزاده در جلسه شورای استان کرمان عنوان کرد:
جذب اساتید تمام وقت و کاهش افراد حق التدریس/
فراخوان جذب اعضای هیات علمی در آبان/
هیچ بخشنامه ای در دانشگاه بدون تأیید و نظر
شورای آراء ابلاغ نمی شود**

دکتر میرزاده با بیان اینکه ارتقای کیفیت شرط لازم برای بقای یک دانشگاه است، گفت: تنها با توسعه کیفی می توان برند دانشگاه را ارتقا و پررنگ کرد که خوشبختانه امروز دانشگاه آزاد اسلامی در این مسیر گام برداشته است. دکتر میرزاده رییس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان ضمن تسلیت فرار رسیدن ماه محرم و عزای اشرف اولاد عالم، گفت: راهبرد ما در این مجموعه دانشگاهی استفاده از خرد جمعی، مشورت و تمرکز زدایی است، در همین راستا شورای آراء در دانشگاه آزاد اسلامی تشکیل شده است که اعضای آن در سراسر کشور پراکنده اند و هیچ بخشنامه ای بدون تأیید و نظر اعضای این شورا امضا و ابلاغ نمی شود. دکتر میرزاده همچنین از کلیه استان ها خواست با توجه به نیازشان در جهت جذب اساتید تمام وقت و کاهش افراد حق التدریس در واحدهای دانشگاهی اقدام کنند. همچنین در این جلسه دکتر وحیدی رئیس مرکز امور هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی از ابلاغ بخشنامه معادل سازی موظفی اعضای هیات علمی در راستای تکمیل ساعات موظفی آنان خبر داد و افزود: همچنین بخشنامه امکان ادامه تحصیل بازگشت به تحصیل ترک تحصیل کرده ها (به جز کسانی که اخراج آموزشی و دانشجویی شده اند) نیز ابلاغ شد که بر اساس آن تا پایان ترم جاری امکان ثبت درخواست برای این دسته از دانشجویان فراهم شده است. رئیس مرکز امور هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی همچنین از آغاز فراخوان جذب اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی در اوایل آبان ماه خبر داد.

دکتر طه هاشمی:

هدف از انتخاب دانشجویان نمونه، ایجاد

پویایی و نشاط در محیط دانشگاه هاست

دکتر سلیطه هاشمی معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی، ایجاد پویایی و نشاط در محیط دانشگاه و ارتقای سطح علمی دانشجویان را از اهداف اصلی انتخاب دانشجویان نمونه در دانشگاه آزاد اسلامی برشمرد. وی در مراسم آغاز سال تحصیلی که با حضور آیت الله هاشمی رفسنجانی و دکتر میرزاده برگزار شد، گفت: یکی از طرح های ماندگاری که در سراسر کشور محقق شد، طرح انتخاب دانشجوی نمونه است که برای اولین بار در طول حیات دانشگاه آزاد اسلامی اجرایی شد. وی درخصوص این طرح گفت: به پیشنهاد دکتر میرزاده، قرار شد همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید، دانشجویان نمونه دانشگاه معرفی و از آنها تقدیر شود. وی به ارائه گزارشی از روند انتخاب دانشجویان نمونه پرداخت و گفت: این کار بعد از تصویب طرح، در بهمن ۹۴ در هیات رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی آغاز شد. هدف از اجرای این طرح، ایجاد پویایی و نشاط در محیط دانشگاه هاست. وی با بیان اینکه روند انتخاب دانشجوی نمونه در سه سطح واحدهای دانشگاهی، استانی و کشوری صورت گرفت، تصریح کرد: از ۱۵ بهمن ۹۴ تا ۱۵ اردیبهشت ۹۵ روند انتخاب دانشجویان در استان ها طی شد. پس از آن، دانشجویان نمونه به استان ها معرفی شدند و در بازه زمانی ۱۵ اردیبهشت تا ۱۶ خرداد کار بررسی دانشجویان معرفی شده به اتمام رسید و در نهایت ۸۱ دانشجوی به تهران معرفی شدند. وی افزود: این دانشجویان در کمیته داوری متشکل از نمایندگان معاونت های فرهنگی دانشجویی، پژوهشی، آموزشی، برنامه ریزی و اقتصاد دانش بنیان، پزشکی و... مورد بررسی قرار گرفتند و از میان آنها در مرحله ابتدایی ۱۷ نفر و در نهایت ۱۱ نفر به عنوان منتخبان نهایی معرفی شدند.